Постановление Правления Комитета Республики Татарстан по тарифам
от 16 октября 2009 г. N 3-8/э
"Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 г. N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 22 сентября 2009 г. N 216-э/2 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год" Правление Комитета Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Татарстан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление Правления Комитета Республики Татарстан по тарифам от 19 сентября 2008 г. N 3-3/э "Об установлении тарифов на электрическую энергию для бюджетных организаций, населения и приравненных к нему групп потребителей Республики Татарстан на 2009 год".

3. Юридическому отделу в установленном законом порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

4. Отделу организационной работы обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, определенных законодательством Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Комитета Республики Татарстан по тарифам И.Г. Даянова.

	Председатель Правления - председатель
Комитета Республики Татарстан по тарифам
	М.А. Файрушина

Зарегистрировано в Минюсте РТ 24 ноября 2009 г.

Регистрационный N 692

Приложение
к постановлению Правления Комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 16 октября 2009 г. N 3-8/э
Тарифы
на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население по Республике Татарстан на 2010 год

┌─────┬───────────────────────┬────────────┬────────────────────────────┐

│  N  │  Показатель (группы   │  Единица   │    Диапазоны напряжения    │

│ п/п │    потребителей с     │ измерения  ├───────┬──────┬──────┬──────┤

│     │  разбивкой тарифа по  │            │  ВН   │ CH-I │СН-II │  НН  │

│     │       ставкам и       │            │       │      │      │      │

│     │  дифференциацией по   │            │       │      │      │      │

│     │     зонам суток)      │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│  1  │           2           │     3      │   4   │  5   │  6   │  7   │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1    │Население              │            │       │      │      │      │

│     │(тарифы       указаны с│            │       │      │      │      │

│     │учетом НДС)            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.1  │Население,  проживающее│            │       │      │      │      │

│     │в домах,  оборудованных│            │       │      │      │      │

│     │в установленном порядке│            │       │      │      │      │

│     │стационарными  газовыми│            │       │      │      │      │

│     │плитами                │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.1.1│Одноставочный тариф    │ руб./кВт-ч │ 2,23  │ 2,23 │ 2,23 │ 2,23 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.1.2│Тариф,                 │            │       │      │      │      │

│     │дифференцированный   по│            │       │      │      │      │

│     │зонам суток            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Дневная зона           │ руб./кВт-ч │ 2,23  │ 2,23 │ 2,23 │ 2,23 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Ночная зона            │ руб./кВт-ч │ 1,115 │1,115 │1,115 │1,115 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.2  │Население,  проживающее│            │       │      │      │      │

│     │в домах,  оборудованных│            │       │      │      │      │

│     │в установленном порядке│            │       │      │      │      │

│     │стационарными          │            │       │      │      │      │

│     │электроплитами  и (или)│            │       │      │      │      │

│     │электроотопительными   │            │       │      │      │      │

│     │установками            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.2.1│Одноставочный тариф    │ руб./кВт-ч │ 1,561 │1,561 │1,561 │1,561 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│1.2.2│Тариф,                 │            │       │      │      │      │

│     │дифференцированный   по│            │       │      │      │      │

│     │зонам суток            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Дневная зона           │ руб./кВт-ч │ 1,561 │1,561 │1,561 │1,561 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Ночная зона            │ руб./кВт-ч │ 0,78  │ 0,78 │ 0,78 │ 0,78 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│2    │Потребители,           │            │       │      │      │      │

│     │приравненные          к│            │       │      │      │      │

│     │населению       (тарифы│            │       │      │      │      │

│     │указаны с учетом НДС)  │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│2.1  │Одноставочный тариф    │ руб./кВт-ч │ 2,23  │ 2,23 │ 2,23 │ 2,23 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│2.2  │Тариф,                 │            │       │      │      │      │

│     │дифференцированный   по│            │       │      │      │      │

│     │зонам суток            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Дневная зона           │ руб./кВт-ч │ 2,23  │ 2,23 │ 2,23 │ 2,23 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Ночная зона            │ руб./кВт-ч │ 1,115 │1,115 │1,115 │1,115 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│3    │Потребители,           │            │       │      │      │      │

│     │приравненные          к│            │       │      │      │      │

│     │населению,             │            │       │      │      │      │

│     │приобретающие          │            │       │      │      │      │

│     │электроэнергию в  целях│            │       │      │      │      │

│     │дальнейшей      продажи│            │       │      │      │      │

│     │потребителям-гражданам │            │       │      │      │      │

│     │или                 для│            │       │      │      │      │

│     │коммунально-бытового   │            │       │      │      │      │

│     │потребления  граждан  в│            │       │      │      │      │

│     │домах, оборудованных  в│            │       │      │      │      │

│     │установленном   порядке│            │       │      │      │      │

│     │стационарными          │            │       │      │      │      │

│     │электроплитами  и (или)│            │       │      │      │      │

│     │электроотопительными   │            │       │      │      │      │

│     │установками     (тарифы│            │       │      │      │      │

│     │указаны с учетом НДС)  │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│3.1  │Одноставочный тариф:   │ руб./кВт-ч │ 1,561 │1,561 │1,561 │1,561 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│3.2  │Тариф,                 │            │       │      │      │      │

│     │дифференцированный   по│            │       │      │      │      │

│     │зонам суток            │            │       │      │      │      │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Дневная зона           │ руб./кВт-ч │ 1,561 │1,561 │1,561 │1,561 │

├─────┼───────────────────────┼────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┤

│     │Ночная зона            │ руб./кВт-ч │ 0,78  │ 0,78 │ 0,78 │ 0,78 │

└─────┴───────────────────────┴────────────┴───────┴──────┴──────┴──────┘

Примечания:
1. Тарифы на электрическую энергию для населения применяются на всей территории Республики Татарстан независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности жилищного фонда, в котором оно проживает.

2. К потребителям, приравненным к категории население отнесены:

- исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электроэнергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

- гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям-гражданам и (или) исполнителям коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам), в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- некоммерческие объединения граждан;

- населенные пункты, объединенных хозяйственных построек граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

3. Для потребителей, приравненных к населению, тарифы, дифференцированные по зонам суток, распространяются на объемы электрической энергии, потребляемой населением на коммунально-бытовые нужды по тарифам, дифференцированным по зонам суток.

	Отдел организационной работы
Комитета Республики Татарстан по тарифам